
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №6» а.Габукай 

Теучежского района 

Приказ 

от 08.07.2022 № 48 

 

 

О создании школьного театра 

 

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Республики 

Адыгея от 19.05.2022 г. № 975 «Об утверждении Плана мероприятий 

(«дорожной карты») по реализации проекта «Школьный театр» на базе 

общеобразовательных организаций Республики Адыгея», Приказом 

Министерства образования и науки Республики Адыгея от 24.05.2022 г.        

№ 1001 «Об утверждении Плана работы («дорожной карты») по созданию и 

развитию школьных театров в общеобразовательных организациях в 

Республике Адыгея», в целях  полноценного эстетического развития и 

воспитания обучающихся средствами театрального искусства 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать работу по созданию и развитию школьного театра в 

МБОУ «СОШ №6» а.Габукай  в соответствии Дорожной картой. 

2. Назначить ответственной по созданию и развитию школьного театра 

заместителя директора по ВР Такахо С.М. 

3. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение 1). 

4. Ответственному за введения сайта школы Уджуху С.Ш. создать на 

официальном сайте школы раздел «Школьный театр» и регулярно 

размещать  актуальную информацию.  

5.  Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                             К.Ш.Сташ 

С приказом ознакомлены 

 
 


		2022-07-15T12:43:41+0300
	Сташ Каплан Шабанович




